
栃 市 下 号 外 

                  平成２７年 １ 月 ９ 日 

関 係 各 位 

栃木市長 鈴木 俊美 

                                 （公印省略） 

 

浄化槽設置状況調査のお知らせ  

 

日頃より市政につきましては、特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本市では快適で衛生的な生活環境の実現、及び公共水域の水質保全のために公

共下水道の整備並びに合併浄化槽の設置補助を行っております。 

本市の浄化槽の設置状況につきましては、充分に把握されていない状況であることか

ら、浄化槽の設置状況の調査を毎年実施しております。今年度は、岩舟地域の設置状況

の調査を実施することとなりました。 

つきましては、各戸に下記業者が浄化槽設置の有無の調査にお伺いいたしますので、

ご協力をお願いいたします。 

 業者には、市発行の身分証明書を携行させております。今回の調査は、設置状況の

把握のためのもので、合併浄化槽の設置を強制したりするものではありません。また市

が設置業務を委託することもありませんので、調査に際しご不明、ご不審な点がある場

合は下水道課までご連絡ください。 

なお、下水道整備済みの区域で下水道を利用されている方、及び市の補助事業により

浄化槽を設置された方等、市が浄化槽の設置を把握している方は除きますので、ご承知

ください。 

記 

１ 調査地域  栃木市岩舟地域 

２ 調査期間  平成２７年 ２月上旬 ～ 平成２７年 ３月下旬 

３ 調査業者  一般社団法人 栃木県浄化槽協会栃木支部 

栃木市泉川町８１－１  TEL （２４）１５２５ 
 
 
 
 
 
 

回 覧 

問い合わせ 

栃木市建設水道部 下水道課 

下水道管理担当 下水道普及チーム 

TEL  ０２８２－２１‐２２９０ 


